АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

П Р И К А З

г. Санкт-Петербург

Об утверждении приоритетного перечня точек установки объектов

зарядной инфраструктуры электрического автомобильного транспорта

в 2023 году на территории Ленинградской области

Во исполнение пункта 1.9 Порядка предоставления субсидий юридическим

лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат в целях

реализации мероприятий по развитию зарядной инфраструктуры для электромобилей

в Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 22 декабря 2022 года № 959, приказываю:

1. Утвердить приоритетный перечень точек установки объектов зарядной

инфраструктуры электрического автомобильного транспорта в 2023 году

на территории Ленинградской области согласно приложению к настоящему приказу.

2. Определить, что соответствие приоритетному перечню точек установки

объектов зарядной инфраструктуры электрического автомобильного транспорта

обеспечивается при их размещении в радиусе до 500 метров

от координат точек установки и в границах муниципального образования, указанных

в приложении к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя председателя комитета  Мищерякова Е.С.

Заместитель Председателя

Правительства Ленинградской

области – председатель комитета                                                                            Д.Ялов

УТВЕРЖДЕН

приказом Комитета экономического

развития и инвестиционной

деятельности Ленинградской области

           от

(приложение)

Приоритетный перечень точек установки объектов зарядной инфраструктуры

электрического автомобильного транспорта в 2023 году на территории

Ленинградской области

№

п/п

Координаты WGS 84 Адресное описание Ориентир, описание объекта

притяжения Широта Долгота

1.  59.8968 29.0739

Россия, Ленинградская область,

г. Сосновый Бор,

ул. Ленинградская, 11

Администрация городского

округа, спортивно-культурный

комплекс «Энергетик», парк

2.  59.9015 29.0851

Россия, Ленинградская область,

г. Сосновый Бор,

ул. Солнечная, 12

Торговый центр «Галактика»

3.  59.9137 29.0555

Россия, Ленинградская область,

г. Сосновый Бор,

ул. Академика Александрова, 2

Гипермаркет «Лента»

4.  59.9442 30.6061

Россия, Ленинградская область,

Всеволожский муниципальный

район, Заневское городское

поселение, деревня Суоранда,

ул. Центральная, 2Б

Магазин «Пятерочка», кафе

5.  58.7321 29.8437

Россия, Ленинградская область,

Лужский муниципальный

район, г. Луга, ул. Урицкого,

д. 77, к. 3

Торговые центры, супермаркет

«Лента»

6.  59.5509 30.8569

Россия, Ленинградская область,

Тосненский район, г. Тосно, ул.

Промышленная, 1Б

Гипермаркет «Магнит

Семейный» (ФАД М-10

«Россия»)

7.  59.5531 30.1041

Россия, Ленинградская область,

Гатчинский муниципальный

район, г. Гатчина, ул. Киевская,

21

АЗС «Газпромнефть» №112

8.  60.3626 29.5067

Россия, Ленинградская область,

Выборгский  район, Рощинское

городское поселение, Речной, 3

АЗС «Газпромнефть» №130

(ФАД А-181 «Скандинавия»)

9.  59.1195 31.3374

Россия, Ленинградская область,

Тосненский район

Трубникоборское сельское

поселение, 583-й км ФАД М-11

«Нева», справа

АЗС «Газпромнефть» №702

(ФАД М-11 «Нева»)

10.  59.1194 31.3360
Россия, Ленинградская область,

Тосненский район,

АЗС «Газпромнефть» №703

(ФАД М-11 «Нева»)

Трубникоборское сельское

поселение, 583-й км ФАД М-11

«Нева», слева

11.  60.1925 30.0850

Россия, Ленинградская область,

Всеволожский муниципальный

район, Юкковское сельское

поселение, 36-й км автодороги

Парголово — Огоньки, справа

АЗС «Газпромнефть» №39

(41А-180 автодорога Санкт-

Петербург-Парголово-Огоньки)

12.  60,0914 30,4967

Россия, Ленинградская область,

Всеволожский муниципальный

район, Кузмоловское городское

поселение, пгт Кузьмоловский,

7-й км Токсовского шоссе

АЗС «Газпромнефть» №83

(41К-065 автодорога Санкт-

Петербург — Матокса)

13.  59.7095 30.5708

Россия, Ленинградская область,

Тосненский район, д.Ям-Ижора,

671-й км Московского шоссе,

слева

АЗС «Лукойл» № 47112

(ФАД М-10 «Россия»)

14.  59.7085 30.5697

Россия, Ленинградская область,

Тосненский район, д.Ям-Ижора,

671-й км Московского шоссе,

справа

АЗС «Лукойл» № 47111

(ФАД М-10 «Россия»)

15.  59.5602 30.0985

Россия, Ленинградская

область, Гатчинский

муниципальный район,

г. Гатчина, ул. Генерала Кныша,

14а

Бассейн «Атлантика»

16.  59.2018 31.2557

Россия, Ленинградская область,

Тосненский район, Любанское

городское поселение, 595-й км

ФАД М-11 «Нева», справа

АЗС «Лукойл»

(ФАД М-11 «Нева»)

17.  59.8019 29.9186

Россия, Ленинградская область,

Ломоносовский муниципальный

район, Низинское сельское

поселение, производственно-

административная зона

"Узигонты", 16

АЗС «Лукойл» № 47273

(41К-138 автодорога  Ропша-

Марьино)

18.  59.3877 29.9687

Ленинградская область,

Гатчинский муниципальный

район, Рождественское сельское

поселение, д. Поддубье, 69-й км

ФАД Р-23 «Псков», справа

АЗС "Татнефть» № 196

(ФАД Р-23 «Псков»)

19.  59.3361 29.9549

Ленинградская область,

Гатчинский муниципальный

район, Рождественское сельское

поселение, с. Рождествено, 75-й

км ФАД Р-23 «Псков», справа

АЗК "Роснефть» № 129

(ФАД Р-23 «Псков»)

20.  58.7310 29.8433

Россия, Ленинградская область,

Лужский муниципальный

район, г. Луга, пр. Урицкого,

77А

АЗК "Роснефть», торговый дом

21.  60.0656 32.3092
Россия, Ленинградская область,

Волховский муниципальный

АЗК «Роснефть» № 004

(ФАД М-18 «Кола»)

район, Иссадское сельское

поселение, д. Юшково, 120-й

км ФАД М-18 «Кола», слева

22.  60.0067 32.1376

Россия, Ленинградская область,

Волховский муниципальный

район, Кисельнинское сельское

поселение, п. Кисельня, 109-й

км ФАД М-18 «Кола»

Магазин «Лента», кафе

(ФАД М-18 «Кола»)

23.  60,7138 28,7387

Россия, Ленинградская область,

Выборгский район, г. Выборг,

пр. Ленина, 2

Рыночная площадь, туристский

центр исторического города

федерального значения

	1
	2
	3
	4